*de perinde, atque pecunia, se ipsum ea privaturum paret, quam alteri
impertiat.*

Etsi verò hicce applausus aliàs circa finem plerumqve finitam recitatione adhiberetur, intermedio silentio: Interdum tamen in medio recitationis cursu, præsertim ubi quid elegantius prolatum esset, imò & scèpè ubi non, contigit. Ea est Plutarchi iterum indignatio (149) qui peccare illum etiam dicit in auditione, qui nihil interponens judicii, sed cuivis voci, ac ferè syllabæ insistens acclamat & talem plerumqve ne ipsi quidem recitanti probari, auditoribus quoque molestum semper esse, dum excitet eos vel invito sidentidem, & quasi vi obtineat, verecundiâ tracti, unâ adstrepant.

§. XV. Illud verò male, quod interdum id genus operas conducerent recitantes, præsca illa gloria animalia, ut eos appellat *ifidurus Pelusiota* (150.) applausumqve nimis cupidi, jam antea applausores sibi præparantes subornarent, ut jam in §. XII. tangebamus. Videbimus idem mox de Herone, ex Sueton. (151) quod is certos in Theatro disposeret juvenes, inter agmen divisos, qui diversa plausum genera ad hoc edidicarant ut ipsi applauderent. Clarius *Dio Cassius* apud Job. Xiphilinum, ejus Epitomatem (152.) οὐ τὸν καὶ ἄλλον αὐτῷ σύνημα οὐ πενιχρίας σπανίτερος περιουσιασμένον, Αὐγύστοι ποιομάζοντο, καὶ ἐξηρχον τῷ εἰπίων, πραγματεύοντο ἢ σφίσιν καὶ ἄλλοι μάρτις κακοῖς πλιόν τοιούτων, Sic & Juvenal. (153.) alioquin ita rodit:

*Scit dare libertos extremā in posse sedentes
Ordinis & magnos Comitum disponere voces.*

Ubi innuit, solitos fuisse inter auditores disponi, qui insigniter applauderent recitanti. Nempe isti exordiebantur applausum, aliasque ad idem illud invitaturi modulatè laudabant, *Sportulis* ad id quandoque conducti, aut canis, à recitante promissis, quod idem Satyricus notans (154) *Fessidium*, *Cauſidicum* ita mordet:

Quarto (sc. clamore) Fessidium laudat vocalis agentem Sportula.

Hinc Plinius sèpè jam laudatus in hæc talia ita detonat (155): *Sequuntur auditores, astoribus similes, conducti & redempti manus.*

(149) *Cis. Comm.* de auditione (150) lit. I. Epist. 374. (151) in vit. C. 20. *Vid. infra* §. XVI. (152) in vita Neronis. (153) l. 3. Sat. 7. 3. 42. (154) l. 3. Sat. 13. v. 32.

mancipes: Convenienter media basilia, ubi eam palam portula, quam in
triclinio dantur, ex iudicio in judicium pari mercede transiit. Inde jam
non inurbani φορλητοι vocantur (quod Poeta isti Graeco fuerat proprium
nomen, his autem scite applicatur, δοῦλοι τοφως καὶ πολεμων) esse
dem Latinum nomen imposuisse est, LAUDICENI (quod etiam no-
men quondam eorum, qui postea Laodicieni dicti sunt, proprium fuit,
ad quod similiter alludebatur, dum sic appellarentur à Laudicen-
da, voce Graeca isti respondentem, et si non ignoro, magnos etiam
viros Laudicenos hec legere, quod ita laudantibus cena promittere-
tur) Et tamen crescit indies faditas, utraque lingua notata. Heri
duo nomenclatores mei ternis denariis ad laudandum trabeabantur
ranti constat, ut sis disertissimus. Hoc precio quamlibet numerosa
subsellia implentur, hoc ingens corona colligitur, hoc infiniti clamores
commovenientur. Cum poetō χορος dedit signum; Opus est enim signo apud
non intelligentes, ne audientes quidem, plerique enim non audiunt;
necc ulli magis laudant. Si quando transitis per basilicam, Et volesciri
re, quomodo quisque dicat, nihil est quod praebas aurem, facilis
divinatio, scio cum pessimè dicere, qui laudabitur maximè. Sed quid
sibi modò volebat μετόχος? Denotat hæc vox (suspiciente Salmasio
(156) ex Hesiodi vocibus: χορῷ ἐν μέσοτα conflata) eum, qui medius
in choro existens, s. in turbâ pede aut manu percussa quandoq; si-
gnum solebat dare concinendi & sic præcinere, reliquo agmine acci-
nente, ac simul applaudente. (vid. quæ s. seq: notamus) Quæ de Voce ac
re, ne dicere multa habeamus, facit Hoffmann. (157), qui ad hanc vocem
plura. Taxat autem inanem hanc νεροδιξιαν non hec solum Plinius,
sed & passim alii Gentilium Magistri, Seneca, Epictetus, Arrbianus (quem
vide sis l. c.) &c. Ad hunc interim applauðum eo magis captandum,
inventa est illa quoque Veterum histrionum clausula notissima: *Plaudite*,
quæ spectatores, edito prius applausu, dimittebantur. Quod & in Teren-
tij Comœdiis perpetuum est, qui tamen non tam latè se effundens in hæc
formula quam *Plautus*, solo verbo *Plaudite* plerumq; contentus est. At
Plautus uno & item altero versu scopè plausum ita dari, variis adhibi-
tis verborum figuris, jubet, ut in fine *Casina*, *Poenul*. *Captiv*. *Cistellar*. Am-
phitr.